
فرض کنیم 200 میلیارد دلار 
داریم، چه می کنیم؟! 

 رئیس جمهور دیــروز در مراسم افتتاح قطار 
برقی هشتگرد به انتقادها از دولت در خصوص 
مدیریت ضعیف این گونه پاسخ داد که طی دو 
سال 97 و 98 در مجموع 100 میلیارد دلار 
درآمد نفتی و 100 میلیارد دلار منابع اعتباری 
 خارجی از دســت رفته اســت و تصریح کرد:
» وقتی آب نیست و غذا نیست، طرف هرچه 
ــرار مــی گــیــرد«.بــا یک  قــوی باشد در خطر ق
محاسبه ســاده معلوم می شود که چنان چه 
طی دو ســال اخیر دو میلیون بشکه در روز 
ــادرات نفت کشور از دست رفته باشد و  از ص
متوسط قیمت نفت را هم دست بالا 60 دلار در 
نظر بگیریم کل درآمد نفتی از دست رفته 44 
میلیارد دلار در سال خواهد بود. حالا بماند که 
قطعا طی این دو سال دو میلیون بشکه در روز 
از دست نرفته است. چرا که تحریم نفتی از آبان 
97 شروع شد و طی ماه های قبل از تحریم هم، 
بسیاری از مشتریان بیش از میزان معمول خود 
خرید کردند. بنابراین متوسط سالانه در حد 
معمول بوده است. بعد از آن هم تا اردیبهشت 
98 مشتریان اصلی معافیت داشتند و اکنون 

هم صادرات صفر نیست!
از ایــن موضوع هم بگذریم که در ســال های 
95 و 96 که درآمد نفتی جهش کرد و هر روز 
از برقراری خطوط اعتباری چند 10 میلیارد 
دلاری از کشورهای مختلف خبر می رسید 
و ارزهــای آزادشــده در طول مذاکرات هم در 
اختیار کشور بــود، چه تحولی رخ داد؟ مگر 
در همان ســال 96 برخی از مــردم به خاطر 

مشکلات معیشتی به خیابان نیامدند؟
به این هم کاری ندارم که با یک جست وجوی 
ساده، می توان اظهاراتی از خود ایشان یافت 
که ناقض اظهارات فوق است. آن جا که تحریم 
ها را فرصتی برای رشد یا فرصتی برای انسجام 
توصیف کرده بودند  یا آن جاکه پیش از ریاست 
جــمــهــوری، ضعف مدیریت داخــلــی را علت 
اصلی و تحریم ها را مشکل فرعی کشور دانسته 

بودند. به این هم کاری ندارم که انگیزه رئیس 
جمهور از این گونه اظهارات چیست؟ واضح 
است که ایشان در موقعیت فعلی، مجبور است 
در برابر منتقدان و جناح رقیب ) که البته بین آن 
ها منصف هست و غیرمنصف هم هست( از خود 
دفاع کند. بنابراین ورود به این موضوع، ورود 

به دعوایی است که به ما مردم، ربطی ندارد!
به هر کــدام از موضوعات فوق که بپردازیم، 
تکرار مکررات  و بازی کردن در زمینی است 
که گرهی از مشکلات کشور باز نخواهد کرد. 
مطرح کردن موضوعات جنجالی، حربه اهالی 
سیاست است بــرای انحراف افکار عمومی. 
به این هم کاری نــدارم که چطور شده اهالی 
سیاست هنوز در دهه 70 و 80 سیر می کنند 
ای  جامعه  برابر  در  را  قدیمی  شگردهای  و 
استفاده می کنند که به این بازی ها واقف است 
و با یک جست وجوی ساده تناقضات گفتار و 
رفتار افراد را در موقعیت های متفاوت، پیش 
چشم می بیند.می خواهم به یک موضوع مهم 

تر بپردازم که شاید یک گام به پیش باشد. 
همین الان فــرض کنیم که تحریم ها رفــع و  
لوایح FATF  )بــه عنوان موضوع دیگری که 
مدت هاست محل دعوای سیاسی است و قطعا 
به انــدازه ای که محل بحث و جدل است مهم 
نیست( تصویب شده است. همه درآمدهای 
معمول بــرقــرار شــده و نه تنها سالانه 200 
میلیارد دلاربلکه هزار میلیارد دلار بر درآمد 
بخش عمومی کشور افــزوده شــده اســت. آیا 
تضمینی هست که تحولی رخ دهد؟ این منابع 
سرشار در مسیر کــدام برنامه توسعه مدون 
استفاده خواهد شد؟ مگر در نیمه دوم دهه 80 
درآمدهای سرشاری نداشتیم، چه شد؟ آیا 
سیاست گذاری کلان اقتصادی به نحوی تغییر 

کرده است که شرایط پیشین تکرار نشود؟
آیا اصلاحی در سیستم بوروکراسی کشور رخ 
داده است که میزان زیــادی از منابع را تلف 
نکند و حجم بیشتری را فراری ندهد؟ در این 
نظام حکمرانی اقتصادی که مسائل پیچیده 
و مهم اقتصادی را در یک جلسه شبانه بررسی 
می کند و به تصمیمی فاجعه بار می رسد، چه 
تضمینی وجــود دارد که منابع حاصل، مثل 
سال های 92 تا ابتدای 97، صرف سرکوب 
بازارها و ایجاد رکود و توزیع رانت و تشدید فرار 

سرمایه نشود؟
البته واضح است که درآمد نفتی مهم است. 
باید به دنبال تعیین تکلیف محققانه و فنی و 

غیرسیاسی FATF بود. رفع یا دورزدن موثر 
تحریم ها مهم اســت. اما سخن این است که 
توسعه  آزادراه  در  وقتی  کجاست؟  گلوگاه 
کشور، گلوگاه ها فراخ نشود، عریض کردن 
ــادی به حرکت کشور  جایی دیگر، کمک زی
نخواهد کرد. گلوگاه هم، به اعتقاد بسیاری از 
صاحب نظران و به گواه تجربیات ریز و درشت 
متعدد، نظام حکمرانی اقتصادی کشور در 

سطوح مختلف است. 
ابــتــدا در سطح ســیــاســت گــذاری کــه هرگز 
نتوانسته یک برنامه سازگار توسعه ای برای 
کشور تــدویــن کند و مهم تــر از آن در سطح 
اجرایی و بوروکراسی است که نه تنها نتوانسته 
برنامه های نیم بند سیاست گــذاران را اجرا 
کند بلکه مــوانــع متعددی هــم ایــجــاد کــرده 
است و البته به حجم قابل توجهی از فساد هم 
دامن زده است. درآمــد 100، 200 یا هزار 
میلیاردی، با تزریق در یک نظام حکمرانی 
اقتصادی معیوب، کمک هایی خواهد کرد 
اما حرکت و تحولی ایجاد نخواهد کرد. از همه 
بدتر این که این نظام حکمرانی اقتصادی در 
برابر ورود نسل جدید و فکرهای نو و تحول گرا 

هم بسیار مقاوم است!
درباره این کلیت، مثال زیاد است؛ از سرمایه 
هایی که همین روزها به خاطر تعدد مقررات و 
محیط کسب و کار غیرشفاف و پرریسک فرار 
می کند تا میلیاردها دلار سرمایه ای که در دهه 
70 و 80 به میادین نفتی جذب شد اما در نبود 
نهاد نظارتی و تنظیم گری کارآمد، به نیمی از 
اهداف هم نرسید. این موضوع آن قدر واضح و 
مورداتفاق نظر است که نیاز به تشریح نداشته 
باشد. ای کاش سیاستمداران هم، در کنار 
جنجال ها و حاشیه آفرینی ها و بگومگوهای 
جناحی – که شاید طبیعت سیاست باشد- یک 
گام در مسیر ارتقای نظام حکمرانی اقتصادی 
کشور بردارند؛ همان گونه که بیش از 30 سال 
است در جهان، اولویت توسعه از جذب و تزریق 
منابع، اصلاح الگوی تجارت، صنایع پیشران 
و ... به بهبود نظام حکمرانی اقتصادی تغییر 

کرده است.
آقای رئیس جمهور، نظام حکمرانی اقتصادی 
کشور صرفا ضعیف نیست که با آب و غذا قوی 
شود، مریض است؛ داروی تلخ می خواهد و 
جراحی. تا جسارت جراحی نباشد، با آب و 
غذا و گلابی و 200 میلیارد و هزار میلیارد هم، 

حالش چندان فرقی نمی کند. 
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 چندسال پیش می گفتند ما با برجام سایه  •
جنگ رو از سر مردم دور کردیم. حالا بعد از 
شش سال که مردم را به خاک سیاه نشاندند 
و دشمنان رو دلشاد کردند، می گویند وعده 

هایی که دادیم مال زمان صلح بوده. 
کسانی که حقوق یک میلیون و 500 را برای  •

کــارگــران تعیین می کنند احتمالا سالیان 
زیادی است که در ایران زندگی نمی کنند یا 
شاید کارگر را جزو مردم این کشور به حساب 

نمی آورند! متاسفم برایشان.
 نمی دونم دیگه چه چیز تحریم نشده ای باقی  •

مونده که ترامپ هــرروز میگه بیشتر تحریم 
پاک  رو  ها  قبلی  همون  فکرکنم  می کنیم؟ 

می کنه از اول پررنگ تر می نویسه!
»قتل به خاطر 20 هزار تومان بدهی راننده  •

آژانس«؛ ادعایی که افزایش قیمت در زندگی 
مردم هیچ تاثیری نداشته کاملا مشهوده!

 وای  به حال  ما. چگونه روحیه شادوامیدواری  •
داشته باشیم در حالی که همه چیز مملکت 
به هم خورده. مقصر این  بی  کفایتی ها فقط 
آقای روحانی  نیست.   مسئولان گذشته  مقصر 
هستند که همه چیز را با پارتی و پــول حل 
می کردند وکسی به فکر آینده نبود. به خدا 

روحانی  و مسئولان  الان گناهی ندارند.
چرا عــده ای کورکورانه به بهانه مشکلات  •

اقتصادی به دولــت وشخص رئیس جمهور 
به گردن  را  برند وهمه مشکلات  حمله می 
دولت می اندازند؟ کمی انصاف داشته باشید. 
به جرئت اگر شخصی غیر از آقای روحانی، 
اقتصادی  شکست  بود  مجریه  قوه  سکاندار 
حتمی بود. در این شرایط، حمایت و همراهی 
دولت وظیفه ماست و نیش وکنایه، جفا درحق 

دولت و ملت است.
آوردن مربی خارجی برای بعضی از تیم های  •

ورزشــی مثل وارد کــردن کالاهایی است که 
مشابه داخلی دارند و این یعنی متکی بودن 
به خارجی ها توی این زمینه. کاش مسئولان 

فکری بکنند.
مسئولان بنیاد شهید که از سایه سر شهدا  •

حقوق می گیرند چطور از والــدیــن شهدا و 

سال  یک  که  کشند  نمی  خجالت  جانبازان 
است هزینه دارو و درمان را نمی دهند؟

ــوار نــظــارتــی بر  • ــ چـــرا مــســئــولان ســایــت دی
قیمت  همچنین  و  غیراخلاقی  نوشته های 
های کاذب خودروومسکن ندارند؟ همین ها 
بازار را ملتهب می کنند. چون هر قیمتی که 
روی خودرو و خصوصا خانه خود می گذارند 

سایت ها بدون نظارت آن را درج می کنند.
رئیس جمهور گفتند وعــده های من برای  •

زمان صلح بــوده. آقای روحانی تا حالا کدام 
وعده تان محقق شده؟ جز بدبختی و نکبت 
برای مردم چه آورده اید؟ اصلا شما از کدام 
و  شهدا  آن  ــدا  خ کنید؟  مــی  صحبت  جنگ 
مسئولان چندین سال پیش را حفظ کند که 
هشت سال جنگ را مدیریت کردند و چیزی هم 

نگفتند. شما هم یاد بگیرید از آن ها.
ارتباط مــردم با نمایندگان شــان از کی تا  •

حالا شده حمله؟! این که نماینده محترم آقای 
میرزایی نکو که مدعی دریافت پیامک های 
تهدیدآمیز و زشت در خصوص بودجه 99 شده 
اند لطفا چندتا از آن پیامک ها را منتشر کنند تا 

جای شهید و جلاد عوض نشود!
اگر می خواهید فساد درفوتبال ریشه کن شود  •

باید آقایان محمدمایلی کهن یامحمد دادکان 
وسیاسیون  شوند  فوتبال  فدراسیون  رئیس 

وکاسبکاران ازفوتبال پاک سازی شوند.
 نام ضمیمه ورزشی تان را استقلال بگذارید.  •

خسته شدیم از این همه تیتر و مطلب مغرضانه 
و یک طرفه!

ــی، شما کــه در زمــان  • ــان جــنــاب آقـــای روح
ــردم دادیــد حــالا که به  صلح قول هایی به م
فرموده خودتان زمان جنگ است، بهتر است 
حقوق های میلیونی دو برابر شده خودتان 
ــدردی بــا مـــردم بــه مــیــزان قبل  ــم را بـــرای ه

برگردانید.
ــراد که بازنشسته می شوند  • چــرا بعضی اف

دوباره توسط کارفرما دعوت به کار می شوند و 
فرصت کار را از جوانی می گیرند؟

ــردن میگ جنگی از  • ــال ک ــرای اورهـ ــراب چ
سازنده آن کشور روسیه کمک نمی گیریم؟ ما 

که با آن ها مشکلی نداریم. یک سرهنگ خلبان 
را که سرمایه ایــن کشور اســت به راحتی از 
دست دادیم که بگوییم صرفه جویی اقتصادی 
کردیم و در تعمیرات خودکفا شدیم مثل این 
فاجعه چندین بار تکرار شده است و عزیزانی 
ــواده هــای زیـــادی را  را از دســت داده و خــان

داغدارکرده ایم.
ــا   • ــن  روزهـ ــرای کــســانــی کــه  ایـ ــ مــتــاســفــم ب

خواب ورویای رابطه ومذاکره  با شیطان  بزرگ، 
آمریکا را می بینند و در سر می پرورانند!

حال که ثبت نام مصرف کننده واقعی خودرو  •
به صورت معمول امکان پذیر نیست پیشنهاد 
می کنم خودروسازان برای ثبت نام از روش 

سازمان حج و زیارت استفاده کنند.
قبلا تقطیع شــده و تحریف شــده سخنان  •

سردار نجات در فضای مجازی پخش شده بود 
و شما هم که تو روزنامه خراسان اصل سخنان 
سردار نجات را چاپ کردید. به نظر خودتون 
یک مقدار بی سلیقگی نیست که در ستون 
حرف مردم روزنامه خراسان، باز پیامک یک 
نفر را با همان دروغ پردازی ها درباره سردار 

نجات چاپ می کنید؟
 راست بگو خراسان چقدر گرفتی که4صفحه  •

تو به رستوران کوروش اختصاص دادی؟!
از بزرگان آمــوزش و پــرورش خواهشمندم  •

همزمان با بحث رتبه بندی، تاسیس سازمان 
نظام معلمی را هم عملیاتی کنند.

این قدر از مردم تعریف می کنید که خوب  •
امتحان پــس دادنـــد و حیات شما را نجات 
دادند و بصیرت دارند وچنین و چنان، پس ای 
ــردم چنین  بی معرفت هــا! چــرا بر سر ایــن م
می آورید؟ چراهمه چیز از مردم پنهان باشد، 
چرا همه رفاه و نعمات برای خودتان و خانواده 

تان و بر مردم حرام باشد؟
نوشته اید قتل برای 20هزارتومان! آقایان!  •

ببینید بنده خدا چقدر جلوی زن و بچه شرمنده 
بوده؟ به خاطر 20 هزار تومان یک نفر قاتل 
شده. این اتفاق ها داره امری عادی میشه. 
می دونید چرا؟ چون کسی به فکر قشر ضعیف 

جامعه نیست.

یادداشت  روز

  جواد غیاثی 
economic@khorasannews.comm

رهبر انقلاب درگذشت آیت ا...سیدحسین شمس را تسلیت گفتند
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی درگذشت عالم پارسا آیت ا... 
گفتند.  تسلیت  را  شمس  حسین  سید  حــاج 
به گــزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثــار رهبر 

انقلاب، متن پیام تسلیت ایشان به شرح زیر 
است:»بسم ا... الرحمن الرحیم/ درگذشت 
عالم پارسا و پرهیزگار آیت ا... آقای حاج سیّد 
حسین شمس رضوان ا... علیه را به خاندان 

مکرّم و به عموم شاگردان و ارادتمندان ایشان 
تسلیت عــرض می کنم و رحمت الهی و علوّ 
ــات ایشان را از خداوند متعال مسئلت  درج
می کنم./ سیّدعلی خامنه ای/9 دی 1398  «

همزمان با شب ولادت حضرت زینب )س( و روز پرستار انجام شد 

آغاز زندگی مشترک600 زوج دانشجو درجوارحرم مطهر رضوی
همزمان با ولادت حضرت زینب )س( و روز 
پرستار 600 زوج دانشجو زندگی مشترک خود 
را در جوار حرم آغاز کردند. به گزارش خراسان، 
ولادت  ســالــروز  بــا  همزمان  گذشته  شامگاه 
حضرت زینب )س( و روز پرستار مراسم افتتاحیه 
بیست و سومین دوره ازدواج دانشجویی )طرح 
ملی همسفر تا بهشت( به همت نهاد نمایندگی 
ها  دانشگاه  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
در حرم مطهر برگزار شد و 600 زوج دانشجو 
زندگی مشترک خود را آغــاز کردند. به گفته 
بارانی مسئول برگزاری بیست و سومین دوره 
ازدواج دانشجویی طرح ملی همسفر تا بهشت، 
در اولین کاروان این دوره 600 زوج دانشجو 
شرکت داشتند و قرار است تا پایان امسال 15 
هزار زوج دانشجو نیز در قالب این طرح زندگی 
مشترک خود را در جوار حرم مطهر آغاز کنند. 
وی افزود: سه روز اقامت در مشهد و اجرای ویژه 
برنامه های فرهنگی برای دانشجویان در نظر 
گرفته شده است. حجت الاسلام و المسلمین 
ــژاد کارشناس خــانــواده که  مسلم داوودی ن

سخنران این مراسم بود اظهار کــرد: زوجین 
در زندگی مشترک باید صبور باشند تا عشق و 
محبت در زندگی آن ها جاری باشد، با مشکلات 

اقتصادی که خانواده ها با آن درگیر هستند 
هرچه زوجین در زندگی مشترک مدارا کنند 

زندگی برای آن ها شیرین خواهد شد.

رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شهر مشهد خبر داد: 

پیگیری تامین 60 واگن مترو و 2 هزار دوچرخه برای افزایش خدمات حمل و نقل 

ترسول- رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل 
و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد گفت: در 
حال پیگیری برنامه هایی از جمله تامین 60 
واگن مترو، 2 هزار دوچرخه و 200 اسکوتر 

با هدف افزایش خدمات حمل و نقل هستیم.
به گزارش خراسان، مجتبی بهاروند در نشستی 
درباره رویکرد شورای پنجم و مدیریت شهری 
مشهد مقدس در مواجهه با گرانی نرخ بنزین و 
افزایش تقاضای استفاده از وسایل حمل و نقل 
عمومی، در خصوص تدابیر شورا برای افزایش 
خدمات حوزه حمل و نقل عمومی بیان کرد: با 
این که در همه کلان شهرها به جز تهران، مترو 
خوابیده، در این زمینه جلو هستیم.وی ادامه 
داد: ما در مشهد شرایط ویژه ای در زمینه مترو 
داریم، خط دو را کامل کردیم، حفاری خط سه 

تا پایان سال تمام می شود و قرارداد خط چهار 
را هم با اعتبار حــدود 1090 میلیارد تومان 
بستیم و از سال 99 حفاری آن شروع می شود، 
با این اتفاقات شریان های حیاتی شهر به مترو 
مجهز می شود.بهاروند ادامه داد: مصوبه ای هم 
درباره خرید 60 واگن برای حل مشکل شلوغی 
خط یک قطار شهری تصویب شد که در وزارت 
کشور تایید شده و منتظر تایید وزارت صمت 
هستیم.وی تصریح کرد: البته در برخی جاها 
دست ما بسته است، موضوع تحریم ها هست و 
از طرف دیگر دولت هم هیچ وقت از موضع خود 
درباره تعرفه ها کوتاه نمی آید تا کلان شهرها 
بتوانند اتوبوس با کیفیت خــریــداری کنند، 
کیفیت  با  اتوبوس  دستگاه  هر  خرید  اکنون 
ــدود یک میلیارد و 700 میلیون  ــرای ما ح ب

تومان هزینه دارد ولی اگر دولت از تعرفه های 
خود بگذرد، با کمتر از 700 میلیون تومان می 
توانیم این اتوبوس ها را وارد کنیم.وی تاکید 
کرد: دولت باید در این زمینه ها گشایش هایی 
را انجام بدهد که متاسفانه هیچ خبری از این 
گشایش ها نیست.وی از توافق با سرمایه گذار 
برای خرید 2 هزار دستگاه دوچرخه و 200 
دستگاه اسکوتر خبر داد و گفت: این اسکوتر ها 
در مسیرهای خاص بولوار ملک آباد و خیام قابل 
استفاده هستند که تا پایان سال به بهره برداری 
می رسند، دوچرخه ها نیز نسل جدید هوشمند 
هستند و تحویل 24 ساعته با زدن کد اشتراک 
متقاضی دارند.بهاروند همچنین از افزایش 68 
کیلومتر به مسیرهای دوچرخه سواری شهر تا 

پایان سال 98 خبر داد.

ــا رفتن  ــوی ــت،   گ ــ ــب اس ــال مــصــطــفــوی- * ج
استراماچونی  هم  خیریتی داشته است اما نه 
آن خیریتی که مهدی طارمی می گفت؛  این بار 
انگار واقعا خیریتی در کار است.اگر یادتان باشد 
تا همین چند وقت پیش مدیران وزارت ورزش 
باشگاه استقلال  ــرار داشتند که وضعیت  اص
بسیار خوب و همه چیز عالی است و با هر تغییر 
و تحولی در چارت مدیریتی باشگاه مخالفت می 
کردند. اما همین که استراماچونی رفت، همه 
چیز بر ملا شد. استراماچونی که  رفت، بخشی 
از طلب هایش را گرفت اما هنوز هم برنگشته . در 
این میان، اتفاق مهمی رخ داد که باورش  سخت 
است. مدیران که خودشان فهمیده اند چه دسته 
گلی به آب داده اند کم کم در حال استعفا و رفتن 
هستند. حالا آبی های پایتخت که در این مدت 
با مربی ها و بازیکنان خارجی زیــادی قــرارداد 
بستند، حسابی در ضــرر و زیــان مالی دســت و 

پا می زنند. مسئولان وزارت ورزش هم ظاهرا 
دیگر نمی توانند ناکارآمدی مدیران سابق این 
باشگاه را منکر شوند و تصمیم گرفته اند این بار 
به جای افــراد ناشناخته از مدیران توانمند و با 
سابقه استفاده کنند. این هم از خیریت رفتن 
استراماچونی! بیشتر توضیح نمی دهیم. گزارش 

اختصاصی ما در صفحات ورزشی را بخوانید.
* حدود0 8 روز دیگر تا عید نوروز مانده است و 
حتما فکر می کنید برای تعطیلات چه کار کنید؟ 
جیب ها خالی است و برای سفر هم که بنزین سه 
هزارتومانی با این جیب های خالی  و خودرو های 
پرمصرف ملی همخوانی ندارد. اما نگران نباشید.  
مرهمی بر این درد  در راه است و می توانیم امیدوار 
باشیم که مسئولان اندکی دل شــان برایمان 
سوخته باشد و به فکر راه حلی افتاده باشند.
چون وزیر گردشگری که البته نسبت فامیلی هم 
با رئیس جمهور دارد،  قول داده تا چند روز دیگر 

طرحی برای بنزین نــوروزی به دولت پیشنهاد 
بدهد. این که بنزین نوروزی چند لیتر است و به چه 
صورت استفاده می شود را نمی دانیم اما مطلب 
مفصلی از جزئیات این طرح داریم که در صفحه 5 

یعنی صفحه اجتماعی  نوشته ایم.
* سال نوی میلادی تان هم مبارک. همیشه 
دوست داشتیم بدانیم این روزها در کشورهای 
دیگر چه خبر است؟ مردم چه کار می کنند؟ کجا 
می روند؟ چه می خورند و... بسیار هم جذاب تر 
است که این حرف ها را از زبان یک آشنا بشنویم. 
ما در مصاحبه ای اختصاصی،  سراغ رادوشوویچ 
سنگربان پرسپولیس  که این روزهــا  در بورس 
خبرها نیز هست رفتیم. این مصاحبه در لحظاتی 
تهیه شده است که آقای دروازه بان برای جشن 
های کریسمس راهی کشورش، کرواسی بود. 
ــذاب و داغ  را در پرونده  پس ایــن مصاحبه ج

زندگی سلام بخوانید.

خیریت رفتن استرا، بوی بنزین نوروزی و خاطره بازی رادو
هم صحبتی با رقیب بیرو ،خبرخوش بنزینی و  ماجراهای مرد ایتالیایی که ادامه دارد


